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VILKA POLITISKA FRÅGOR SKALL 
REGERINGEN PRIORITERA?
Undersökningen, som genomfördes av Företagarförbundet under maj 
2026 inför Almedalsveckan och valet 2026, kartlägger vilka politiska 
frågor småföretagare i Sverige anser vara viktigast för deras företags 
utveckling och välmående.

Sveriges småföretagare skickar en tydlig signal till politiken inför valet 2026: det måste bli 
enklare, billigare och tryggare att driva företag. I Företagarförbundets undersökning pekar 
företagarna särskilt ut sänkta arbetsgivaravgifter, slopat sjuklöneansvar och minskat 
regelkrångel som de viktigaste reformerna efter valet. Det är inte abstrakta önskemål, utan 
konkreta hinder i vardagen för landets minsta arbetsgivare. 
För många småföretag är varje ny anställning ett stort ekonomiskt åtagande. Höga 
arbetsgivaravgifter, osäkerhet vid sjukfrånvaro och omfattande administration gör att 
företag tvekar att växa, trots att viljan och behovet finns. När politiken talar om fler jobb, 
stärkt konkurrenskraft och tillväxt måste småföretagens villkor stå i centrum. Det är i dessa 
företag många av framtidens arbetstillfällen skapas. 

Förtroendet är lågt 
Undersökningen visar också ett tydligt förtroendeproblem. Endast omkring en fjärdedel av 
företagarna upplever att riksdagspolitiker visar engagemang i småföretagarfrågor. Bilden 
är nästan densamma på kommunal nivå. Dessutom anser en majoritet att de inte har, eller 
bara har liten, möjlighet att föra fram sina åsikter till politiker. Det bör vara en 
varningssignal. Politiker som vill förstå näringslivets verklighet behöver komma närmare de 
företagare som varje dag hanterar löner, kunder, skatter, regler, risker och ansvar. 
Rapporten visar även att småföretagare i hög grad prioriterar trygghet och 
brottsbekämpning, kompetensförsörjning, enklare skatteredovisning, bättre villkor vid 
sjukdom och fungerande infrastruktur. Det handlar sammantaget om att skapa ett 
företagsklimat där fler vågar starta, anställa och investera. 
Budskapet till politikerna är därför tydligt: lyssna mer aktivt på småföretagen och forma 
reformer utifrån deras verklighet. Sänk kostnaden för att anställa, ta bort sjuklöneansvaret, 
minska regelbördan och skapa mer direkta kanaler mellan företagare och beslutsfattare. 

Småföretagen är inte en särintressegrupp. De är en grundläggande del av Sveriges 
sysselsättning, lokala utveckling och framtida välstånd.



Vad anser du är viktigast för politikerna att arbeta 
med för småföretagare efter valet?

SÄNKT ARBETSGIVARAVGIFT
SÄNKT BOLAGSSKATT

KOMPETENSFÖRSÖRJNING/UTBILDNING
MATCHNING/REKRYTERING AV KOMPETENS

YRKESSTARTJOBB (LÄRLINGSUTBILDNING PÅ PLATS I FÖRETAGEN)
LÅGLÖNEJOBB/INSTEGSJOBB

TRYGGHET & BROTTSBEKÄMPNING
MINDRE REGELKRÅNGEL

FÖRENKLA SKATTEREDOVISNING
ÖKA TRYGGHETEN FÖR FÖRETAGARE VID SJUKDOM

TRYGGARE PENSIONSLÖSNING FÖR EGENFÖRETAGARE
FÖRENKLA ANBUDSFÖRFARANDE VID UPPHANDLINGAR

ÖKA STÖD OCH BIDRAGSMÖJLIGHETER FÖR FÖRETAGEN
FÖRBÄTTRA STÖD OCH HJÄLP FÖR EXPORTFÖRETAG

STIMULERA FÖRETAGENS DIGITALISERING
STIMULERA FÖRETAGENS HÅLLBARHETSARBETE

TA BORT SJUKLÖNEANSVARET
ÅTERINFÖR SKATTEFRIHET PÅ PRIVATA SJUKVÅRDSFÖRSÄKRINGAR

TILLGÅNG TILL RISKKAPITAL
ENERGI/ELPRISER

HANDELSPOLITIK (TULLHOT)
TRANSPORT & INFRASTRUKTUR

CYBERSÄKERHET
ANDRA FRÅGOR
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Vilket engagemang upplever du från RIKSDAGS-
politiker i småföretagarfrågor?
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Vilket engagemang upplever du från KOMMUN-
politiker i småföretagarfrågor?
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Vilka möjligheter anser du att du som företagare 
har att föra fram åsikter till politiker?
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Om det var val idag, vilket parti skulle du rösta 
på som småföretagare?
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Hur många anställda har ditt företag?
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Var i Sverige är ditt företag beläget?
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LITEN ORT I KOMMUN MED MINDRE ÄN 5.000 INVÅNARE
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Företagarförbundet är en ideell och partipolitiskt obunden organisation, som sedan 1936 
arbetar för att göra det bättre, enklare och tryggare att starta och driva samt utveckla småföretag 
i Sverige. Att skapa opinion om och öka förståelsen för småföretagarnas roll samt betydelse i 
samhällsutvecklingen och för tillväxten är kärnan i vår verksamhet. Därutöver levererar vi 
kvalificerade förmåner och tjänster till våra medlemmar

OM UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen genomfördes av Företagarförbundet under juni månad via mailenkät till 
Företagarförbundet medlemspanel. Totalt mottog 4039 panelmedlemmar enkäten och 322 
företag  (7,9%) svarade på enkäten. 



Bli medlem nu! 
Hjälp till att skapa ett bättre företagar-Sverige!

https://ff.se/bli-medlem/

